
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 

No. 
1 

891 
8 

282 
958 

9 
134 
48 
61 
6 

62 
100 
416 
203 
126 
121 
34 

800 
309 
443 
950 
97 

Nome 
FABIO APARECIDO  DOS SANTOS 
GUSTAVO PESSOA DE SOUZA 
PEDRO HENRIQUE ROSA BUENO 
JOÃO PEDRO PINHO RIBEIRO 
LEANDRO DAVIDS ARAUJO 
LEONARDO DE SOUZA 
CAIO LOPES FERNANDES 
JOSÉ FELIPE MOMBACH 
FREDERICO MOLINA SPAGNOL 
OTÁVIO PELEGRINO CHICARONI 
LEONARDO DE ALMEIDA DA SILVA 
PAULO VITOR CUNHA GUIMARAES 
REGINALDO RIBEIRO TAYT-SOHN JUNIOR 
MATHEUS KLYSMAN OLIVEIRA LIMA 
JOÃO GABRIEL MICHELIN 
MATHEUS FAVERO BASSO 
LUIZ HENRIQUE GOUVEIA IMBERGUE 
CRISTIAN GUSTAVO GOMES 
VINICIUS TAINAN CHAVES 
ALEFE 
MARCOS VINICIUS GAMBARINI 
VINÍCIUS MUNIZ MACARINI 

Melhor Tempo 
1:23.146 
1:24.382 
1:25.105 
1:25.607 
1:26.626 
1:26.726 
1:26.898 
1:26.942 
1:29.222 
1:29.830 
1:30.140 
1:30.313 
1:31.598 
1:31.631 
1:32.460 
1:32.978 
1:34.627 
1:40.900 
1:41.115 
1:48.723 
1:59.141 

Diff 

1.236 
1.959 
2.461 
3.480 
3.580 
3.752 
3.796 
6.076 
6.684 
6.994 
7.167 
8.452 
8.485 
9.314 
9.832 

11.481 
17.754 
17.969 
25.577 
35.995 

na volta. 
17 
11 
10 
7 

14 
12 
10 
9 

16 
11 
9 
9 
8 
8 

11 
7 
8 

12 
11 
5 

12 
0 

Patrocinador 
YAMAHA, GRUPO GERAÇÃO, ASW/MONSTER ENERGY YAMALUBE/MOTO STYLE GRAFICOS, DRAGON,/EVS, GAERNE, PROX /NEGRETTI PREPARAÇÕES, /EDGERS RACING 
HONDA IMS ITAMARACA PNEUS/HONDA ITAMARACA PNEUS IMS/SANSEI RACING 
KAWASAKI/PROTORK/SCUD/RFIX/SERGINHO SUSPENSOES/BALBI SCHOOL 
RECRIS LOG/RINALDI/REVENDAS PINHO/BRASIL RACING/FLY /M3R 
ESCUDERIA X /AÇAI VITANAT /FAZENDA ROSINHA /HONDA /LEVORIN /IMS 
HONDA/LEVORIN/BELPARTS/X MOTOS DO BRASIL/MOTUL/IMS 
IMS/HONDA/RINALDI/IPIRANGA/DURAG/-GAIAMX-NICOBOCO-EDGERS/ROTA K KAWASAKI/REGANHÃO RACING 
MOMBACH SUPERMERCADOS/YAMAHA/DX PARTS /ASW/BLADE ENERGY/GRUPO GERAÇAO 
HONDA/IPIRANGA/RINALDI/COBREQ/IMS/PV 
PLAYSTATION/TOYO RACING/FLY RACING/MATTOS RACING/RIDE 100%/POD ACTIVE 
MOTORS WANS/MOTORS JAN VEICULOS/BARON LEILOES/MX CENTER SUSPENSOES/FILADELFIA ASSESSORIA DOCUMENT/OZ PREPARAÇÕES 
BASILATA S/A/PV INDUSTRIES/RIDE AND PARTY/RFIX GRAPHICS/DANYLLO PROTO FOTOGRAFIA 
SUPERMERCADO MOTTAS/R.R.T. LEGUMES E FRUTAS 
FIQUEI RACING/AÇAI VITANAT/RFIX/AÇAI VITANAT MIX/ATACADAO PNEUS/KLEBIM RACING 
POSTO SOLON/PRODUTOS ALPES/RADIO CULTURA 

KODEX PRINT GRAFIX/ENZO RACING SUSPENSOES/PLMX PARK /AMERIICAN MX PY/WP DO BRASIL/ANDRIOLI RACING 

RKS RACING /TURN DOWN MX /NIGTHWOLF CROSSFIT 
JOMAK'S/SUPER BIKE /APOSTA CERTA/ECO CLIN CAR/VD TECIDOS /ZURYKY 
OSMARCOS TERRAPLANAGEM?/OFICINA DO MAGRIN/PLMX /ENZO SUSPENSÕES/MANUTENGAS /WILLIAN GUIMARÃES #21 
PET SHOP DANI/MRP, ASW,EDGERS/BANCO SICREDI/VEREADOR RENILSON/MX TECH SUSPENSAO/RENOVA GRAFIX 

Classificado pela melhor volta

Impresso: 03/06/2017 18:25:37 

CRONOMETRAGEM 
Amelio Toledo Junior(Escadinha) 
DIRETOR DE PROVA 
Wesley R. Magalhaes (Pakito) 

Orbits 

www.mylaps.com 
Licenciado para: Equipe Escadinha de Cronometragem 

1ª Etapa Brasileiro de Motocross 2017 

1 

Treino Cronometrado - MX2 

Qualificação (30:00 Tempo) iniciado em 13:11:47 

Cornelio Procopio - PR 1,350 Km 

03/06/2017 12:15 


